АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПСКОВА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Псков

О демонтаже рекламной конструкции, установка и эксплуатация которой
осуществляются без предусмотренного законодательством разрешения
на ее установку и эксплуатацию, срок действия которого не истек, за счет
бюджетных средств города Пскова

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 13 марта 2006 г.
№ 38-Ф3 «О рекламе», статьей 48 Федерального закона от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», пунктом 8.2 главы 1 Положения о порядке выдачи
разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
на территории муниципального образования «Город Псков», утвержденного
Решением Псковской городской Думы от 15 июля 2011 г. № 1829, Порядком
демонтажа рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых
на территории муниципального образования «Город Псков» без разрешений,
срок действия которых не истек, утвержденным постановлением
Администрации города Пскова от 09 сентября 2014 г. № 2242 (ред.
от 04.02.2021), руководствуясь статьями 32, 34 Устава муниципального
образования «Город Псков», Администрация города Пскова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Комитету по управлению муниципальным имуществом города
Пскова (Е.В. Кузнецова):

1) обеспечить организацию демонтажа рекламной конструкции
(панель-кронштейн на отдельно стоящей опоре), установка и эксплуатация
которой осуществляются согласно пункту 1« акта проверки правомерности
установки и (или) эксплуатации рекламных конструкций на территории
муниципального образования «Город Псков» от 02.06.2021 (далее - акт
проверки) по адресу: г. Псков, ул. Вокзальная (нечетная сторона) около
авт./ост. «Ж/д вокзал», без предусмотренного законодательством
разрешения на ее установку и эксплуатацию, срок действия которого
не истек, за счет бюджетных средств города Пскова; •

2) разместить настоящее постановление с актом проверки
на официальном сайте Администрации города Пскова в сети «Интернет».

2. Муниципальному казенному учреждению города Пскова «Служба
благоустройства города»:

1) осуществить за счет бюджетных средств города Пскова демонтаж,
хранение или в случае необходимости уничтожение рекламной конструкции,
указанной в подпункте 1 настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента
подписания Главой Администрации города Пскова.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Администрации П.В. Волкова.

Глава Администрации города Пскова Г А.Н. Братчиков

АКТ ПРОВЕРКИ
правомерности установки и (или) эксплуатации рекламных конструкций

на территории муниципального образования "Город Псков"

"02" июня 2021 г.

На основании: Графика проведения проверок правомерности установки
и (или) эксплуатации рекламных конструкций на территории муниципального
образования «Город Псков» на июнь 2021 года
(ежемесячный график проведения проверок / истечение срока исполнения предписания о демонтаже
рекламной конструкции / обращения, заявления, жалобы)

была проведена проверка по маршруту / адресу: улица Вокзальная

на предмет фактического размещения рекламных конструкций: рекламные
конструкции, установленные на внешних стенах, крышах и иных
конструктивных элементах зданий, строений и сооружений, отдельно стоящие
рекламные конструкции
(указывается объект проведения проверки: отдельно стоящие рекламные конструкции / рекламные
конструкции, установленные на внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий,
строений, сооружений / временные рекламные конструкции)

в результате которой, выявлены факты установки и (или) эксплуатации рекламных
конструкций без предусмотренного законом разрешения, срок действия которых
не истек*:

№
п/п

Место/адрес
фактического размещения
рекламной конструкции

Тип и вид
рекламной

конструкции

Наличие
маркировки Рекламные материалы

1 ул. Вокзальная (нечетная
сторона) около авт./ост.
«Ж/д вокзал»

панель-
кронштейн на
отдельно
стоящей
опоре

отсутствует Заезжайте на праздник 25 лет
МакАвто...Коммунальная ул.,
41-А

2 ул. Вокзальная (четная
сторона)около д. № 50а

щитовая
конструкция

отсутствует Студия рекламы +7(8112) 600-
012 широкоформатная
интерьерная печать и пр.

3 ул. Вокзальная д. № 50а настенное
панно

отсутствует STIHL с изображением
инструмента

4 ул. Вокзальная д. № 19а
(АЗС № 2)

настенное
панно (4 шт.)

отсутствует

«

1 .Быстрее бизнес ланча...
2.Кофе с собой 10% на
карту...
3.На все 100% Energy Drink
энергетический напиток...
4. Кофе с собой 10% на
карту...

5 ул. Вокзальная (нечетная
сторона, около д. № 21-а)
в полосе отвода железной
дороги ОАО «РЖД»
(слева от второй
посадочной площадки
Автовокзала)

билборд т.577-233
ПАГП от
04.05.2018
№637

Лабораторная служба Хеликс,
медицинские анализы для всей
семьи...

6 ул. Вокзальная (нечетная
сторона, около д. № 21-а)
в полосе отвода железной
дороги ОАО «РЖД»
(напротив второй
посадочной площадки
Автовокзала)

билборд т.577-233
ПАГГТ от
04.05.2018
№638

ЛДПР Прием граждан ул.
Советская, д. 47...

7 ул. Вокзальная д. № 20 (со
стороны автомойки)

настенное
панно

отсутствует Quest NERV Брось Вызов
своим страхам...

8 ул. Вокзальная д. № 22 настенное
панно на
ограждении

отсутствует Сход-Развал 3D
микроавтобусов и легковых
авто 24 бокс территория
автопарка...

9 ул. Вокзальная д. № 16
(АЗС № 72)

настенное
панно

отсутствует 1 .На все 100% Energy Drink
энергетический напиток...
2.Газпромнефть на все 100%

Прилагаемые документы: материалы фотофиксации фактического размещения
рекламных конструкций от 02.06.2021
(материалы фотофиксации фактического размещения рекламной конструкции; копия разрешения
на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, срок действия которого истек; копия предписания
о демонтаже рекламной конструкции)

Лица, проводившие проверку:

Зам.председателя - начальник отдела рекламы О.Н. Ермилова
(ФИО, должность)

гл. специалист отдела рекламы Землянкина Е.Н.
(ФИО, должность)

Подписи лиц, проводивших проверку: /О.Н. Ермилова /

/Е.Н. Землянкина/

* согласно сведениям, содержащимся в Реестре выданных разрешений на установку и эксплуатацию
рекламных конструкций на территории муниципального образования "Город Псков"